i
O0/71€11

O 610mkere Ke3puicyarckoro cempeckoro okpyra Ha 2026-2028 romsr

Pemenue [lenunorpanackoro paiioHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact oT 22 aexadps
2025 roma Ne 435/57-8

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoymnpaBieHun B Pecnmybnuke Kazaxcran"
Hemnnorpanckuit patonubid macinuxat PEIIAJL:

1. YTBepauth O610mket Kpi3puicyaTckoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 rozsl corjiacHo
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 68 600,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:

Hajorosble noctyruieHus — 59 000,0 TeIcs4 TeHre;

noctyruieHus: TpaacdeproB — 9 600,0 TeicsSY TEHTE;

2) 3atpathl — 68 600,0 ThICSY TEHTE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (Mcmonab3oBaHue mpodunurta) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe

2. YdecTb B cOCTaBe MOCTYIJICHUH OI0JKETa CeIbCKOro okpyra Ha 2026 roj 1eneBbie
TpaHc(epThl U3 pallOHHOT0 OIJKETA COTTIACHO MPHUIIOKEHUIO 4.
Pacnipenenenue cymMM LENEBBIX TPAaHCPEPTOB ONMPEAEIAETCS IOCTAHOBICHUEM aKUMaTa

paiioHa.
3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B eicteue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens L{equHOTPa CcKOrO palHOHHOTO MAac/IUXaTa J1. KoHapb6aeBa
"COI'’/TACOBAHO"

Axum llenmuHorpaackoro paiiona
J. CabObipranu

22 nexabps 2025 roma
Hcnonustonias 00s3aHHOCTH
PYKOBOJUTENS
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"Otaen 5KOHOMUKH U (PUHAHCOB
[{enmuHorpaackoro paiiona"

A. bepkeea



22 nexabps 2025 roma

IIpunoxenue 1
K pemienuto LlenuHorpaackoro
palloHHOTO Maciuxara
ot 22 nekabps 2025 roga Ne 435/57-8

Bromxer KuI3p11CyaTcKOro cesckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc
CymMa, TBICSY TEHTE
ITonxnace

HanmenoBanune
1 2 3 4 5
I. Joxonpr 68 600,0

| Hanorosrie 59 000,0
MOCTYTIIICHAS

01 ITomoxomuerii Haor 20 360,0

NupuBuyanbHbIH

N 20 360,0
MMOJOXOTHBIM HAJIOT

04 Hanorm Ha 36 060.0
COOCTBEHHOCTD

| Hanormu Ha 2 800,0
MMYIIIECTBO

3 3eMenbHBIN HAJIoT 2200,0

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 31 060,0
cpezacTBa

BuyTpennue nanoru
05 Ha ToBaphl, padotel U 2 580,0
yCIIyru

IInarta 3a
IMOJIb30BAaHHUE

3 1290,0
3eMeIbHBIMU

y9acTKaMH

Ilnara 3a
pa3MenieHue

4 HapyXHOHU (11290,0
BU3YyaJbHOM)
peKJIambl

IMocTtynnenus

9 600,0
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 9 600,0
roCy1apCcTBEHHOTO
yIpaBICHUS



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124

013

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropojsa paioOHHOTO

aKuMa
3HAYEHHs, cea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYCHHUS,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

ceina,

KunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropojsa paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEHHs, Ccea,
MoceJiKa, CENbCKOTO
OKpyra

OcBeleHne  yiuIl
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHHKAIUU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

Ob6ecnicucHue
(HYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpoOJaax

9 600,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
68 600,0

43 600,0

43 600,0

43 600,0

15 000,0

15 000,0

5000,0

10 000,0

10 000,0

10 000,0

10 000,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOI’KETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamnusIM ¢
(buHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npodurur) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)

Oromxera

[Ipunoxenne 2
K pemenuto LlennHorpaackoro
PallOHHOIO MaciuxaTa
ot 22 nekabps 2025 roga Ne 435/57-8

Bromxer Ko13p11cyaTckoro ceibckoro okpyra Ha 2027 rox

Kmacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

Ilogknacc

CyMMa, TBICSY TEHTe

HanmenoBanne

4 5

1. Toxompt 68 600,0
Hanorosrie 59 000,0
MOCTYTUICHUS

Ilomoxomuerit Haor 20 360,0

" o
H}lI/IBI/I)Iya‘J:IBHBII/I 20 360,0
IIOJOXOAHBINU HAJIOT
H
ajloru Ha 36 060,0
COOCTBEHHOCTH
H
ajoru Ha 2800,0
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT 2200,0

Hanor Ha
TpPaHCIOPTHHIE 31 060,0
cpencraa

BuyTpennue Hamoru
Ha ToBapsl, paboTsl U 2 580,0
yCayru



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AIMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

IInara 3a
MMOJIL30BaHUE
3eMeNIbHBIMH
y9acTKaMH

IInara 3a
pa3MenieHue
HapyXHOMU
BU3YyaJbHOM)
peKIamMbl

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3

BBIIICCTOAIIUX
OpraHos

TroCcy1apCTBEHHOT'O

yTIpaBIICHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropoxaa

obiacTHOTO

3HAuUCHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
4

II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero

xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecIieYyeHUIO

JIEITENILHOCTH aKUMa
ropojga paifoHHOTO
3HAYCHHS, Cela,

MoCeNKa, CelbCKOTO

OKpyra

JKunuiHo-koMMyHa

JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyTa

1290,0

1290,0

9 600,0

9 600,0

9 600,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
68 600,0

43 600,0

43 600,0

43 600,0

15 000,0

15 000,0



008 Ocsemenne ynun 5 000,0
HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 10 000,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

12 10 000,0

Amnnapar akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3gadeHus, cema, 10 000,0
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 mopor B ropomax 10 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢urut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaAHUE 0,0
npodumnura)

OropKeTa

IIpunoxenne 3
K pemrenuro Llenmuaorpaackoro
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 22 nexabps 2025 roga Ne 435/57-8

Bromket KrI3ruIcyaTckoro censckoro okpyra Ha 2028 rox

Kateropus
Knacc
CymMa, THICSY TCHTE
TTonxnacc
HanmenoBanune
1 2 3 4 5

1. JToxopt 68 600,0



01
2
04
1
3
4
05
3
4
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycIayru

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3e€MeJIbHBIMU
y4acTKaMH

IInara 3a
pa3sMelnieHue
HapyXHOU (
BU3YyaJIbHOMW)
peKIaMbl

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHOorO (TrOopoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapar
ropoja paioOHHOTO

aKuMa

59 000,0

20 360,0

20 360,0

36 060,0

2 800,0

2200,0

31 060,0

2 580,0

1290,0

1290,0

9 600,0

9 600,0

9 600,0

CymMa, TBHICSY TEHTE

5
68 600,0

43 600,0



124

001
07
124
008
011
12
124
013

3HadyeHus, cela, 43 600,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paiionHoro 43 600,0
3Ha4YECHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

N 15 000,0
JBHOE XO35IHCTBO

Anmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 15000,0
IOCEIIKa, CEIBCKOIO

OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

5000,0

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 10 000,0
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIIAU

10 000,0

Anmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 10 000,0
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyTa

ObecneueHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

nopor B ropoxax 10 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKax,

CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canppo mo
omepamusM  c
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Jdedpunur (
npodunur) Gromxkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHUE

0,0



npodunuTa)
OropKeTa

IIpunoxenue 4
K pemeHuro [{ennHorpanckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 22 nexabps 2025 roma Ne 435/57-8

ITenesie TparChepTH M3 paiioHHOrO Ol0mKeTa Ha 2026 Tox

HaumenoBanwue Cymma, TBICSY TeHTe
1 2

Bcero, B ToM uncne: 9 600,0

IeneBbie TeKyIHe TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 9 600,0

Ha TEKyllee COIEpP)KAHUE alapaToB aKHMOB Cell,
CENbCKUX OKPYTOB, B TOM UHUCIIE: 9 600,0

Ha TIOBHIIIICHUE 3apabO0THOHN TIATH TOCYJapcTBEeHHBIM 2 189,0
CITy’KallliM HU30BBIX KaTeropuit

Ha OCBEILEHUE YJINL] HACEICHHBIX IIyHKTOB 0,0

Ha 0JaroyCTporCTBO U O3EICHEHHE 0,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



