



## О бюджете Кызылсуатского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 2025 года № 435/57-8

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 68 600,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 59 000,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 9 600,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 68 600,0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2026 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Целиноградского районного маслихата*

*Л. Конарбаева*

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

22 декабря 2025 года

Исполняющая обязанности

руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов

Целиноградского района"

А. Беркеева

22 декабря 2025 года

Приложение 1  
к решению Целиноградского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года № 435/57-8

**Бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2026 год**

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	68 600,0
1			Налоговые поступления	59 000,0
	01		Подоходный налог	20 360,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	20 360,0
	04		Налоги на собственность	36 060,0
		1	Налоги на имущество	2 800,0
		3	Земельный налог	2 200,0
		4	Налог на транспортные средства	31 060,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 580,0
		3	Плата за пользование земельными участками	1 290,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	( 1 290,0
4			Поступления трансфертов	9 600,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9 600,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9 600,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	68 600,0
01			Государственные услуги общего характера	43 600,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 600,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 600,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	15 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
12			Транспорт и коммуникации	10 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	10 000,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению Целиноградского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года № 435/57-8

### Бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	68 600,0
1			Налоговые поступления	59 000,0
	01		Подоходный налог	20 360,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	20 360,0
	04		Налоги на собственность	36 060,0
		1	Налоги на имущество	2 800,0
		3	Земельный налог	2 200,0
		4	Налог на транспортные средства	31 060,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 580,0

		3	Плата за пользование земельными участками	1 290,0
		4	Плата за размещение наружной визуальной) рекламы	( 1 290,0
4			Поступления трансфертов	9 600,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9 600,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9 600,0

Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	68 600,0
01			Государственные услуги общего характера	43 600,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 600,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 600,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	15 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 000,0

		008	Освещение улиц населенных пунктов	5 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
12			Транспорт и коммуникации	10 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3  
к решению Целиноградского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года № 435/57-8

### Бюджет Кызылсуатского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
1	Класс		4	
	2	Подкласс		
		Наименование		
3	5	6	7	
			I. Доходы	68 600,0

1			Налоговые поступления	59 000,0
	01		Подоходный налог	20 360,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	20 360,0
	04		Налоги на собственность	36 060,0
		1	Налоги на имущество	2 800,0
		3	Земельный налог	2 200,0
		4	Налог на транспортные средства	31 060,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 580,0
		3	Плата за пользование земельными участками	1 290,0
		4	Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы	( 1 290,0
4			Поступления трансфертов	9 600,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9 600,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9 600,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	68 600,0
01			Государственные услуги общего характера	43 600,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	43 600,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 600,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	15 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	5 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
12			Транспорт и коммуникации	10 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование	0,0

		профицита) бюджета	
--	--	-----------------------	--

Приложение 4  
к решению Целиноградского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года № 435/57-8

### Целевые трансферты из районного бюджета на 2026 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	9 600,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	9 600,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов, в том числе:	9 600,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	2 189,0
на освещение улиц населенных пунктов	0,0
на благоустройство и озеленение	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан